

EMPRESA PÚBLICA HOSPITAL COSTA DEL SOL (EPHCS)

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES CERRADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2.009 Y 2.008
(Expresada en Euros)

OPERACIONES CONTINUADAS	NOTA	31.12.2009	31.12.2008
Importe neto de la cifra de negocios		3.310.987	3.244.616
Aprovisionamientos		-50.840.543	-44.654.454
Consumo de materias primas y otras materias consumibles	22.1	-35.678.078	-31.479.560
Trabajos realizados por otras empresas		-15.089.273	-13.277.570
Deterioro de materias primas y otros aprovisionamientos		-73.192	102.676
Otros ingresos de explotación		137.895.858	130.830.692
Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		792.978	604.695
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	16.2	282.450	421.186
Procedentes de la Junta de Andalucía		147.410	155.650
Procedentes de otras entidades		135.040	265.536
Transferencias de financiación de explotación de la Junta de Andalucía		136.768.257	129.784.242
Otros Ingresos		52.173	20.569
Gastos de personal		-86.010.327	-77.125.891
Sueldos, salarios y asimilados		-68.436.246	-61.554.393
Cargas sociales	22.2	-17.574.081	-15.571.498
Otros gastos de explotación		-16.391.857	-12.470.506
Servicios exteriores		-15.567.005	-11.571.123
Tributos		84.902	62.174
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	20.3	-908.953	-959.738
Otros Gastos		-800	-1.819
Amortización de inmovilizado		-4.950.027	-4.889.122
Amortización del inmovilizado	5 y 6	-4.950.027	-4.889.122
Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	16.2	4.950.848	5.016.374
Transferencias procedentes de la Junta de Andalucía		3.846.316	3.848.439
Subvenciones procedentes de la Junta de Andalucía		144.992	208.395
Bienes Cedidos por la Junta de Andalucía		952.286	952.286
Transferencias, subvenciones, donaciones y legados procedentes de otras entidades		7.254	7.254
Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		-821	-127.252
Resultados por enajenaciones y otras		-821	-127.252
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		-12.035.882	-175.544
Ingresos financieros		59.610	212.121
De valores negociables y otros instrumentos financieros		59.610	212.121
Gastos financieros		-13.882	-35.966
Por deudas con terceros		-13.882	-35.966
Diferencias de cambio		-178	-589
RESULTADO FINANCIERO		45.550	175.566
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS		-11.990.331	22
RESULTADO DEL EJERCICIO		-11.990.331	22